



Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Marzo 2023

Cuenta Bancaria No:		2262801000001			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Dólar		Balance Inicial:		7,471.27	
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Credito	Balance
28/3/2023	TR-MESCYT/0369	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULACION DE LA BECARIA DANIELA MICHELLE GUERRERO MULLIX. (CHINA)		17,627.00	(10,155.73)
28/3/2023	TR-MESCYT/0029	NOVA SOUTHEASTERN UNIVERSITY ,PAGO ENERO/MAYO 2023, DE LA FACTURA NO.202320, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULACIÓN , DE VEINTINUEVE (29) ESTUDIANTES, BECADOS EN EL EXTRANJERO, (ESTADOS UNIDOS).		70,888.76	(81,044.49)
28/3/2023	TR-MESCYT/0045	HUMBOLDT INTERNATINAL UNIVERSITY, PAGO TOTAL, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULACION DE LA BECARIA CLEOFA GILLEN DE QUEZADA (ESTADOS UNIDO).		3,040.40	(84,084.89)
28/3/2023	TR-MESCYT/0049	ANAHUAC-CANCUN, PAGO CUOTA 2/4 DE LA FACTURA NO.2965 D/F 13/02/2023, CORRESPONDIENTE AL 25% DE LA MATRICULACIÓN , DE SESENTA Y UN (61) BECADOS EN EL EXTRANJERO, (MEXICO).		121,228.20	(205,313.09)
28/3/2023	TR-MESCYT/0413	INDEPENDIENTE 3-2021, 2DO TOTAL, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULACION DE LA BECARIA PAOLA RAQUEL MARTINEZ ARECHE (ESTADOS UNIDO).		9,865.21	(215,178.30)
28/3/2023	TR-MESCYT/0467	AUBURN, PAGO SEMESTRE PRIMAVERAL DE LA FACTURA NO. DE D/F 5/12/2022, CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACIÓN , DE SEIS (06) BECADOS EN EL EXTRANJERO (ESTADOS UNIDOS).		60,000.00	(275,178.30)
28/3/2023	TR-MESCYT/0050	INDEPENDIENTE 1-2021, 5TO Y ULTIMO, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULACION DE LA BECARIA PAULA CRISTINA RUIZ PEÑA (ESTADOS UNIDO).		10,000.00	(285,178.30)
28/3/2023	TR-MESCYT/0051	MANHATTAN SCHOOL OF MUSIC, PAGO UNICO, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULACION DEL BECARIO JOSUE KENNDY NUÑEZ RODRIGUEZ (ESTADOS UNIDO).		45,000.00	(330,178.30)
28/3/2023	TR-MESCYT/0842	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA TESORERÍA NACIONAL DE LA REPUBLICA, A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL US\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES. RDS 19,195,378.05	337,649.57		7,471.27
31/03/2023	N/D	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM., COMISIÓN POR SERVICIOS BANCARIOS.		36.00	7,435.27
Totales			337,649.57	337,685.57	7,435.27


Preparado por:
Lic. Faride Nin Nim
Encargada Dpto de Contabilidad


Aprobado por:

Lic. Jose Cancel
Viceministro Administrativo y Financiero


Revisado por:
Lic. Noel Luperón Ramirez
Director Financiero